
Istituto di Istruzione Superiore “GALILEO FERRARIS” 
Codice meccanografico VCIS012001    Codice Fiscale 80006300026 

P.zza della Vittoria, 3 – 13100 Vercelli 
vcis012001@istruzione.it 

vcis012001@pec.istruzione.it 

Sede Vercelli: Istituto Tecnico Tecnologico - Tel.  0161.257222 

Sede Crescentino: Istituto Tecnico Tecnologico e Istituto Tecnico Economico - Tel. 0161.843615 

Sede Trino: Istituto Prof.le Servizi Ospitalità Alberghiera - Tel. 0161.829455 

 
 

All’Albo dell’Istituto
Al Sito web dell’Istituto Amministrazione trasparente

Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza, in attuazione della linea di investimento 2.1:
“Didattica digitale integrata e formazione alla transizione digitale per il personale
scolastico” nell’ambito della Missione 4 - Componente 1 - del Piano nazionale di ripresa
e resilienza, finanziato dall’Unione europea - Next Generation EU prot. 66 del
12/04/2023.

IL DIRIGENTE

VISTO il Decreto di riparto delle risorse alle istituzioni scolastiche in attuazione della linea di
investimento 2.1: “Didattica digitale integrata e formazione alla transizione digitale per il
personale scolastico” nell’ambito della Missione 4 – Istruzione e Ricerca – Componente 1 –
“Potenziamento dell’offerta dei servizi all’istruzione: dagli asili nido all’Università” del Piano
nazionale di ripresa e resilienza finanziato dall’Unione Europea – Next Generation EU;
VISTO l’allegato 1 - Riparto delle risorse alle istituzioni scolastiche in attuazione della linea di
investimento 2.1: “Didattica digitale integrata e formazione alla transizione digitale per il
personale scolastico” nell’ambito della Missione 4 – Componente 1 – del PNRR;
VISTO il decreto di assunzione in bilancio del finanziamento autorizzato prot. n. 3824/2024
del 11/04/2024;
VISTO la delibera del Collegio dei Docenti;
VISTO la delibera del Consiglio di Istituto;
VISTO il D.P.R. 275/1999 relativo al "Regolamento recante norme in materia di autonomia
delle Istituzioni scolastiche, ai sensi della Legge 59/1997";
VISTO il D.lgs. 165/2001 contenente "Norme generali sull'ordinamento del lavoro alle
dipendenze della Pubblica Amministrazione";
VISTO il Dlgs.50/2016;
VISTO il D.l. 129 del 28/08/2018, rubricato "Regolamento recante istruzioni generali sulla
gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell'articolo l, comma
143, della legge 13 luglio 2015, 1.107" (G.U. n. 267 del 16/11/2018);
VISTO il documento l'attività negoziale del Dirigente scolastico ai sensi dell'art, 45 c. 2 del
D.I. 129/2018 deliberato dal Consiglio di Istituto, e nello specifico gli articoli relativi
all'affidamento di lavori, servizi e forniture per importi sotto la soglia di rilevanza comunitaria
e alla stipula di contratti di prestazione d'opera per particolari attività;
CONSIDERATA la propria richiesta, al Direttore Generale USR per il Piemonte, di
autorizzazione a svolgere l'incarico aggiuntivo di coordinatore del progetto;
RITENUTO necessario procedere alla nomina del Responsabile Unico del Procedimento
(R.U.P.);



Istituto di Istruzione Superiore “GALILEO FERRARIS” 
Codice meccanografico VCIS012001    Codice Fiscale 80006300026 

P.zza della Vittoria, 3 – 13100 Vercelli 
vcis012001@istruzione.it 

vcis012001@pec.istruzione.it 

Sede Vercelli: Istituto Tecnico Tecnologico - Tel.  0161.257222 

Sede Crescentino: Istituto Tecnico Tecnologico e Istituto Tecnico Economico - Tel. 0161.843615 

Sede Trino: Istituto Prof.le Servizi Ospitalità Alberghiera - Tel. 0161.829455 

DETERMINA
di conferire a se stesso, Cinzia Ferrara, in virtù della qualifica dirigenziale ricoperta, l'incarico
di Responsabile Unico del Procedimento (R.U.P.) per la realizzazione del progetto di cui
all'oggetto, di seguito meglio specificato:

CUP J74D23003810006

Regione Provincia Cod.
Meccan.

Scuola Importo
autorizzato

Piemonte Vercelli VCIS012001
Istituto d’Istruzione

Superiore “Galileo Ferraris”
€ 79.346,37

Ai sensi del D.lgs.196/2003 i dati personali forniti dagli aspiranti saranno raccolti presso
l'Istituto per le finalità strettamente connesse alla sola gestione della selezione. L'interessato
gode dei diritti di cui al citato D.Lgs. 196/2003 e ss.mm.ii. e al Regolamento UE 2016/679
(“GDPR”). Il presente provvedimento viene reso pubblico mediante pubblicazione sul sito della
scuola all’indirizzo: www.iis-galileoferraris.it.
Per l’obbligo della trasparenza e della massima divulgazione, tutti i documenti di interesse
comunitario relativi allo sviluppo dei progetti saranno resi visibili sul sito e su amministrazione
trasparente di questa Istituzione scolastica.

IL DIRIGENTE SCOLASTICO
Prof.ssa Cinzia Ferrara


